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خود  • تلویزیونی  مصاحبه  در  جمهور  رئیس  ــای  آق  
فرمودند که تغییری نکرده اند ولی مردم نظر دیگری 

دارند هرچند شرایط کشور عوض شده است. 
چرا برای دریافت مالیات از افراد اولا مقدار و میزان  •

سپرده های کلان آن ها در بانک ها و موسسات و بورس 
محاسبه نمی شود و ثانیا مقدار کم دریافت وام ضروری 
افراد ضعیف از بانک ها متأسفانه ملاک دریافت مالیات 

شده است؟
امیدوارم خانم کیمیای علیزاده، تکواندوکار تیم ملی  •

کشورمان این روزها کیمیای سلامت اش را به دست 
آورد و کیمیاگر خوبی در عرصه تکواندوی کشور شود!

مردم کشور ما می توانند حتی با وجود تحریم ها هم  •
خوب زندگی کنند و در عین حال باز هم پیشرفت کنند 
به شرطی که فرهنگ تجمل گرایی از میان مردم برود 
و ســاده زیستی جایگزین آن شود و دست مفسدان و 

اختلاس گران هم از بیت المال کوتاه شود. 
آقای رئیس جمهور که پشت تریبون، ایران را کشوری  •

پر رونق و شاد می نامید، می گوید کالاها ارزان شده! 
بیایید از نزدیک نگاهی به سفره مردم بکنید، شیر از 
سفره جمع شده، گوشت از سفره ها جمع شده، مرغ و 
تخم مرغ جمع شده، دیگه چی ارزان شده؟ چرا مسئولان 
فکری برای رفاه مردم نمی کنند؟ خدا آخر و عاقبت ما رو 

به خیر کنه با این سفره خالی.
خدایا این صاحبخانه های پرطمع و ظالم که خون  •

مستأجر را می خورند، اصلاح کن.
خصوص  • به  خبرنگاران  تمامی  به  را  خبرنگار  روز 

خبرنگاران زحمت کش روزنامه خراسان که مشکلات 
مردم را به گوش مسئولان می رسانند، تبریک عرض 

می کنم. 
نمایشگاه خودرو گذاشتند و با افتخار افتتاح می کنند.  •

از مردم ورودی می گیرند و بعد خودرو هایی را که در 
خیابان است به نمایش می گذارند و چیزی نمی فروشند 

و با افتخار می گویند تبلیغ نمایندگی می کنند!
واقعا جای تأسف و تعجب است که چرا تاکنون موضوع  •

خرید و فروش یا رهن و اجاره به صورت قوانین رسمی با 
نظارت جدی و مستمر در کشور اجرا نشده است؟ بی 
شک دود این معضل به چشم خانواده های مستأجر و 
کم درآمد می رود و باعث می شود آنان با سیلی صورت 
شان را سرخ نگه دارند. لطفا مسئولان محترم در این باره 
دلسوزانه و خداپسندانه چاره سازی و برنامه ریزی کنند 

تا آنان امیدشان را در خانه دار شدن از دست ندهند. 
بانک ها وام می دهند و ســودش را می گیرند و وام  •

گیرنده از منافع آن بهره مند می شود. در این میان ضامن 
بیچاره به خاطر تعارف یا از بیم ناراحتی طرف مقابل تمام 

دردسرها را می پذیرد که منجر به دعواهای فامیلی و از 
دست دادن همین حقوق ناچیز کارمندی می شود. از 
نمایندگان محترم استدعا دارم بانک ها را موظف کنند 
بدون ضامن و با وثیقه خود شخص وام بدهند. متأسفانه 
بانک ها بدون اقدام کردن مدارک وام گیرنده بدهکار 
برای راحتی کار مدارک ضامن را بررسی می کنند چرا 
که وام گیرنده تلاشی برای پرداخت اقساط اش انجام 

نمی دهد. 
آقای روحانی راست می گویید مردم همان مردم زمان  •

جنگ هستند ولی آیا اکثر مسئولان و وزیران شما هم 
همانند مدیران دهه اول انقلاب هستند؟ وقتی مردم 
زندگی اشرافی و پر از تجمل همکاران شما و آقازاده 
هایشان را می بینند و می شنوند، چطور انتظار دارید که 
انگیزه ای برای حمایت از دولتمردان شما داشته باشند؟

آقای روحانی تبریک می گویم، اعتماد به نفس بالایی  •
دارید!

در قبض گاز، بدهی متفرقه ثبت شده که حتی شرکت  •
گاز هم نمی داند این بدهی بابت چیست!

اتحادیه طلا و جواهر هیچ نظارتی بر کار طلافروشان  •
ندارد. قیمت خرید طلا را تا 150هزار تومان پایین تر از 
نرخ گرم طلا حساب می کنند که مصداق کلاهبرداری 

است. 
دوستان فهیم، شما راست گفتید، وظیفه من جانباز  •

معذرت خواهی نیست اما وقتی سکوت مسئولان را 
می بینم و این که چشم ها را بسته اند و نمی خواهند 
مشکلات را ببینند، زورم می آید. این مردم در سرما و 
گرما و در تمام این سال ها حافظ کشور بوده اند و هستند. 
چرا باید این گونه در تنگنا و سختی باشند؟ اگر در کشور 
پول و منابع و این همه نعمت خدادادی نداشتیم دلم نمی 
سوخت، این ها را داریم اما مدیر نداریم و به جای آن امثال 
خاوری زیاد شده، چرا؟ الان یک نفر مثل آقای خلخالی 
باید باشد تا دزدها ماست شان را کیسه کنند. )جانباز 

70درصد ایران قهرمان(
اروپا، آمریکا، روسیه و کشورهای عربی ایران را کشوری  •

تحریم شده و پرتنش می خواهند و امیدشان نیز به 
براندازی، عقب ماندگی و سلب امنیت از ایران است. اگر 
وطنمان را دوست داریم نگذاریم به خواست شان برسند. 
پیشرفت ایران خواسته شهدا و دلاوران، دلسوزان و تمام 
مردم ایران است. قطعا من، شما و خانواده مان ایرانی 

هستیم. 
شبکه های هرمی بزرگ ترین آسیب ها را به اقتصاد  •

کشور و خانواده ها زده انــد، به طــوری که مراجع در 
جدیدترین فتوایشان آن ها را حرام اعلام کردند اما در 
پربیننده ترین زمان شبکه ها یک شبکه هرمی با شعار 

اشتغال زایی بارها تبلیغ می شود!
از برخی مسئولان و کارشناسان شنیده می شود که  •

کاهش زیاد نرخ دلار و سکه به نفع اقتصاد نیست! آیا این 
آقایان همان ذخیره کنندگان سکه و ارز نیستند؟

من روستایی را چه به ارز و سکه و طلا؟! روغن و قند و  •
چای و برنج و مایحتاج عمومی و قیمت لاستیک و لوازم 
یدکی را ارزان کنید که خون ما را خشک کرد و کمر ما 
را شکست و ما را متلاشی کرد. خدا گردن محتکران 
را بشکند. با این خون آشامان از خدا بی خبر برخورد 

قهری کنید.
چرا وزارت مسکن و شهرسازی و سایر مراجع در برابر  •

میلیون ها تومان پولی که سازندگان مسکن مجبورند 
برای امضای صوری به مجریان  به اصطلاح ذی صلاح 

بپردازند، اقدامی انجام نمی دهند؟
کاش فرهنگ اوایل پیروزی انقلاب که همان اخلاص  •

و صداقت و ... بود، جای چاپلوسی و تملق و مداهنه امروز 
را می گرفت!

من یکی از هزاران خواننده روزنامه خراسان هستم. از  •
هنگامی که قیمت آن 10ریال بود و از آن زمان که ستون 
حرف مردم وجود نداشت ولی اکنون که این ستون وجود 
دارد بازهم با آن زمان فرقی ندارد چون کسی نیست 

جواب گوی سوالات حرف مردم باشد.
واقعا بعضی ها چه رویی دارند! در کنار هم باشیم! دیگه  •

چطوری کنار شما باشیم! با این همه گرونی!
در صفحه سینما و تلویزیون روز یک شنبه 14 مرداد،  •

واقعا لازم بود یک صفحه کامل رو به بازیگران هالیوودی 
اختصاص بدید؟ حالا که چاپ کردید حداقل مطالب 
درســت بنویسید. اما واتسون هیچ نقشی در لالانــد و 
خدمتکار نداشته و خیلی خنده داره که شما اون رو با اما 
استون اشتباه گرفتید و عکس اشتباه رو هم چاپ کردید!

چرا متاسفانه استیضاح اعضای دولت از طرف برخی  •
نمایندگان فقط به دلیل رانت و باج خواهی و امتیازگیری 

انجام می شود؟
در جواب دوستی که فرموده بودند مگر ما از ژاپنی ها  •

کمتر هستیم که پیشرفت کرده اند، باید گفت ژاپن نه 
آقازاده دارد و نه اختلاس گر. فراموش نکن!

امیدوارم مسئولان ما این روزها دچار آلزایمر خدمت  •
رسانی به مــردم و مناطق محروم و اقشار آسیب پذیر 

نشوند!
حالا که میلیاردها یورو از بیت المال توسط عده ای  •

غارت شده و معلوم نیست کجاست، تازه آقایان مسئول 
می خواهند مسیر پرداخت ارز را رصــد کنند! آقای 
منتظری هم که خبری از او نیست در حالی که باید شبانه 

همه مظنونان را بازداشت کند. 

ترابی / مجموعه ورزشی چند منظوره » امید و زندگی » طی مراسمی با حضور وزیر ورزش و جوانان ، شهردار مشهد ، فرماندار و اعضای شورای شهر روز گذشته در مشهد افتتاح شد.به گزارش »خراسان « ، سلطانی فر 
در حاشیه مراسم افتتاح این مجموعه ورزشی گفت: این مجموعه ورزشی نیاز مردم این منطقه )بولوار آموزگار( بوده  و بیش از ۸0 میلیارد تومان برای آن هزینه شده است.وی افزود: سالن سر پوشیده، زمین پینت بال، 
کارتینگ و تنیس بخش های مختلف این  مجموعه ورزشی تفریحی و سرگرمی را تشکیل می دهد که لازم است از زحمات شهردار مشهد که توجه ویژه به ورزش و برنامه های خوبی را هم در این حوزه دارد، تشکر کنم.

 افتتاح مجموعه ورزشی چند منظوره
 »امید و زندگی« در مشهد 

...یادداشت روز
  دکتر محسن زنگنه

info@khorasannews.com

نقدی بر بسته ارزی دولت
 بعد از حدود پنج ماه تلاطم در بازار ارز و ســکه ، بانک مرکزی ، اوایل هفته جاری از بســته ارزی 
خود رونمایی کرد. عمده راهکارهای بسته عبارتند از: تبعیت بازار ثانویه ارز از طریق اجبار کلیه 
صادرکنندگان به ویژه صنایع پتروشیمی و فلزات به عرضه ارز خود ازطریق بازار ثانویه، تثبیت نرخ 
4۲00 تومان ارز دولتی برای کالاهای اساسی و دارو، مجوز خرید و فروش ارز توسط صرافی ها 

و در نهایت عزم دولت برای مبارزه با فساد و افزایش نظارت برای جلوگیری از رانت های ارزی.
ضمن آن که همه این اقدامات، اقداماتی مثبت و صحیح است و جا داشت که از چند ماه پیش مورد 
توجه مدیران بانک مرکزی قرار می گرفت تا شاهد این مقدار آسیب به اقتصاد کشور نمی بودیم، 
اما به نظر می رسد اگر ایرادات این بسته رفع نشود در دراز مدت و حتی میان مدت می تواند آثار 

سوئی بر اقتصاد بگذارد که به اختصار در این نوشته به آن اشاره می شود.
تعمیق بازار ثانویه و آزاد گذاشتن صنایع پتروشیمی و صنایع فلزی و صادر کنندگان عمده برای 
فعالیت در بازار ثانویه، آزادی صرافی ها در خرید و فروش ارز، حمایت از کالاهای اساسی و دارو 
و توجه به قشر آسیب پذیر و اهتمام دولت به اعمال نظارت و مبارزه با فساد و رانت خواری و ایجاد 

فضای روانی و آرامش بخشی به جامعه از نقاط قوت این بسته است.
آن چه از محتوای بسته و سخنان رئیس جدید بانک مرکزی و نیز سخنان رئیس جمهور در گفت 
وگوی ویژه خبری برمی آید، دولت به جای حل اساسی و اصولی بحران پیش آمده، عملا به دنبال 
به تاخیر انداختن آثار این بحران و حفظ ثبات ظاهری بازار و اطمینان بخشی به مردم برای کوتاه 
مدت است. اقتصاد امروز دنیا اثبات کرده است، راه حل های ایستا و خطی برای رفع یک مشکل 
چاره ساز نیست. در حالی که دولت ها در ارائه راه حل های اقتصادی برای برون رفت از مشكلات، 
حتی مسائل اجتماعی و فرهنگی جامعه و تأثیرات آن بر شاخص های اقتصادی را نیز مدنظر قرار 
می دهند.بسته ارائه شده حتی از منظر اصول اقتصادی نیز دچار ضعف های اساسی است که با 

هدف ترمیم و اصلاح آن به برخی موارد اشاره می شود.
1 - تجربه 40 ساله بعد از انقلاب نشان داده است که وجود ارز دونرخی« )آزاد و دولتی( امکان 
ایجاد رانت و فســاد را فراهم می کند و امکان نظارت و کنترل به صورت کامل وجود ندارد و این 
موضوع موجب رشد فساد و رانت خواری خواهد شد و در نتیجه اعتماد عمری و سرمایه اجتماعی 
کشــور را دچار خدشــه خواهد کرد. آن چه امروز بیش از تورم و قیمت ارز و دلار مردم را ناراحت 
و ســرخورده می کند، وجود بی عدالتی ها و رانت خواری هایی اســت که عمدتا به دلیل ضعف 

سیستم ها و قوانین پیش می آید.
۲ - دولت محترم اعلام کرده است که مانع افزایش قیمت ۲5 کالای اساسی تا پایان سال ۹7 از 
طریق تامین ارز 4۲00 تومانی، خواهد شد و بر همین اساس به مردم امیدواری می دهد که نگران 
تورم نباشند. در این خصوص باید بدانیم اقتصاد یک شبکه به هم متصل است. یک کارخانه مواد 
لبنی نمی تواند صرفا به دلیل تامین ارز دولتی برای علوفه دامی، قیمت محصولات خود را ثابت 
نگه دارد. وقتی هزینه های زندگی اعم از مسکن، خودرو ، خدمات و ... افزایش یابد، نیروی کار 
اعم از متخصص و ساده ، هزینه خود را افزایش می دهد . علاوه بر آن هزینه های خرید و نگهداری 
تجهیزات و دیگر مواد اولیه نیز برای تولید کننده افزایش می یابد بنابراین تولید کننده هم برای 
حفظ سود سابق اش ناچار به افزایش بهای تولیدات خود است و به تدریج بهای کالاهای اساسی 
هم در کنار دیگر کالاها افزایش خواهد یافت و پیش بینی می شود در میان مدت شاهد تورم دو 
رقمی در حدود  در۲0 درصدیا بالاتر خواهیم بود و دولت تنها با افزایش یارانه ارزی از بیت المال 

می تواند این افزایش تورم را به تاخیر بیندازد.
3 - بسته ارزی با توجه به فهرست بانک مرکزی که شامل ۲5 کالا برای دریافت ارز 4۲00 تومانی 
است در میان مدت، اقتصاد بخش کشاورزی و دامی را با رکود و مشکلات سنگین مواجه خواهد 
کرد و تعطیلی و رکود کشاورزی و دام داری و صنایع وابسته را به دنبال خواهد داشت. برنج، چای، 
گندم، جو،ذرت،حبوبات، دانه های روغنی، شکر، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ و روغن های 
خوراکی از جمله کالاهایی هستند که مشمول دریافت ارز دولتی برای واردات می شوند. پیش بینی 
می شود با توجه به تورم ایجاد شده )که از هم اکنون چهره خود را نشان داده است( ، از یک سو هزینه 
های تولید در بخش کشاورزی و دام داری و صنایع غذایی افزایش خواهد یافت و از سوی دیگر این 
بخش حق افزایش قیمت های خود را به دلیل یارانه ارزی نخواهند داشت بنابراین به تدریج تولید 
داخل کاهش می یابد و نیاز کشور بیشتر از طریق واردات تامین می شود. عقلانی نیست وقتی هزینه 
های تولید افزایش یافته است و همان محصول با ارز دولتی و قیمتی به مراتب ارزان تر وارد کشور می 
شود، تولید کننده با همان قیمت به عرضه ادامه دهد بنابراین به کاهش تولید یا توقف آن مبادرت 

می کند و این یعنی وابستگی کشور در تولید کالاهای اساسی.
4 - هرچند بازار و مکانیسم عرضه و تقاضا برای کشف قیمت ارز )و حتی دیگر کالاها( مکانیسمی 
علمی و مورد قبول و اجماع خبرگان اقتصادی است اما تجربه های مکرر نشان داده است که اگر 
ملزومات و پیش نیازهای این بازار فراهم نباشد، اهداف مد نظر محقق نخواهد شد. پیش بینی 
می شود بدون حضور دولت و بانک مرکزی و بازار گردانی آن، ارز در قیمتی بالاتر از قیمت واقعی 
خود داد و ستد خواهد شــد و در نهایت بازار ســکه و کل اقتصاد را به دنبال خود خواهد کشاند. 
دولت نمی تواند از زیر بار تعیین قیمت ارز در بازار ثانویه شانه خالی و با شعار اقتصاد آزاد، این بازار 
را به حال خود رها کند. الگوهای بازار آزاد و کاهش حضور دولت و قدرت بانک مرکزی، نسخه 
های تاریخ گذشته ای است که بیشتر به یک ژست سیاسی شبیه است تا یک راهکار اقتصادی و 
در دولت هایی که خود طراحان و مروجان این سیاست ها هستند امروز بدان عمل نمی کنند یا 
حداقل الزامات قانونی و نهادهای مورد نیاز را تامین و تقویت کرده اند. پیش بینی می شود بازار 
ثانویه به رغم تعمیق آن، بدون بازار گردانی هوشمندانه بانک مرکزی نمی تواند در جهت ثبات 

بازار ارز و پیشگیری از حباب قیمتی آن حرکت کند.
5 - بخشی از اقتصاد ما متاثر از موضع گیری ها و سیاست ها و اقدامات دیگر کشورها به خصوص 
آمریکا و اتحادیه اروپاست. اظهارات اخیر ترامپ و اقدام وی در بازگرداندن بخشی از تحریم ها نشان 
از یک جنگ تمام عیار اقتصادی دارد. این بسته راهکارهای لازم را برای تقابل با اقدامات احتمالی 
دشمنان خارجی تدارک ندیده است. باید تمهیداتی اندیشیده شود که با یک موضع گیری خارجی، 

شاخص های بازار ارز و سکه دچار تلاطم نشود  که احتمال تحقق آن در مدل ارائه شده کم است.
به طور خلاصه اجرای این بسته در کوتاه مدت ممکن است یک فضای روانی در جامعه ایجاد کند و 
موجب ثبات نسبی بازار ارز در قیمت های کشف شده در بازار ثانویه شود اما در میان مدت موجب 
افزایش تورم و رکود و آسیب  در بخش کشاورزی و صنایع غذایی و کالاهای اساسی خواهد شد و 
در دراز مدت، مشکلات موجود را در حجم گسترده تری موجب می شود و نسخه دایمی و اصولی 
برای برون رفت از آسیب های اقتصادی کشور نیست اما می توان با یک نگاه سیستمی و جامع و 
رفع نواقص و تبدیل تهدید تحریم به فرصت، این بسته را ارتقا بخشید. از آن جا که هدف همه در 
این برهه حساس، باید کمک به دولت باشد، هر نقدی نیز باید همراه راه حل باشد و نگارنده نیز 

در مجالی دیگر به ارائه راهکارها می پردازد.

بازگشت التهاب به بازار ارز و سکه 
درحالی که طبق پیش بینی فعالان بازار سیر نزولی قیمت ها در بخش طلا و ارز باید دیروز نیز 
ادامه پیدا می کرد ولی در نهایت ناباوری ها قیمت ها در این بازار باز هم صعودی شــد.بر این 
اساس، نرخ هر سکه که دو روز قبل تا ســه میلیون و 60 هزار تومان هم پایین آمده بود، دیروز 
بعد از ظهر تا رقم ســه میلیون و 643 هزار تومان بالا رفت. هر یورو با افزایش بیش از 1100 
تومان مواجه شد و به 11 هزار و 5۲3 تومان بازگشت. خبرگزاری تسنیم در این زمینه، دلایل 
افزایش قیمت ارز و طلا را این چنین بیان کرد که در یکی دو روز گذشته خبرهای نادرست و 
با اهداف سیاسی در کانال های خبری دست به دست می شود.همچنین دو روز قبل برخی 
محافل خبری اعلام کردند که حســاب های ایرانی در چین مســدود شده است، همین خبر 
موجب شد تا بازار شیب صعودی بگیرد هرچند که چند ســاعت بعد اعلام شد خبر از اساس 
کذب است.دیروز اما خبر دیگری موجب شد تا قیمت سکه و ارز که اتفاقاً شیب نزولی خوبی را 
طی کرده بود، بار دیگر وارد فاز صعودی شود، خبر غلط و البته تأثیرگذار در بازار امروز طلا و ارز 
این بود که بانک مرکزی قیمت سکه های پیش فروش را افزایش داده است. این خبر همزمان 
با تحویل دور جدید ســکه های پیش فروشــی بود. دیروز موعد تحویل دور نخست سکه های 
پیش فروش بود که سه ماه قبل متقاضیان به ثبت نامشان اقدام کرده بودند. بانک مرکزی حتی 
دیروز ضمن اعلام خبر آغاز پیش فروش سکه، به این نکته تاکید کرد که دریافت مابه التفاوت 
از مشتریان به هنگام تحویل سکه، صرفا مربوط به طرح پیش فروش ودیعه ای است، بنابراین 
برای تحویل سکه به مشتریانی که با قیمت های قطعی به پیش خرید ســکه بهار آزادی اقدام 
کرده اند هیچ گونه وجهی از آنان دریافت نخواهد شد.در این حال خبرگزاری فارس گزارش 
داد که در دو روز اول فعالیت بازار ثانویه ۸0 میلیون یورو معامله انجام شد و قیمت دلار در این 
بازار در معاملات دیروز به ۸۲40 تومان رسید. دیروز همچنین بهای ارز بر مبنای یورو ۹540 
تومان کشف قیمت شد. این گزارش می افزاید که در مجموع و در دو روز اول کاری بازار ثانویه، 
۸0 میلیون یورو معامله شده است. دو روز قبل قیمت دلار در بازار ثانویه معادل ۸074 تومان 
بود. اگر چه هنوز فضا برای قضاوت درباره این که چرا نرخ ها در بازار سکه و ارز جهش ناگهانی 
پیدا کرد، زود است، اما می توان گمانه هایی در این زمینه داشت.  یکی از این گمانه ها، احتمالًا 
فضای رسانه ای مسموم در حوزه بازار طلا بود که در بالا به آن اشاره شد. موضوعی که البته وزن 
زیادی نمی توان به آن داد. چرا که یک مقام مسئول در نظام بانکی درگفت وگو با خبرگزاری 
مهر بیان کرد که تنها 50 هزار قطعه سکه به روش پیش فروش با قیمت غیر قطعی به فروش 
رسیده است. از سوی دیگر، در صورتی که افزایش تقاضا را عامل افزایش نرخ سکه بدانیم، باید 
گفت این موضوع بیشتر به صورت حباب خود را در قیمت سکه نشان می دهد از این رو نباید 
جهش ارزی را در قیمت مشاهده کرد، در صورتی که دیروز شاهد جهش قیمت ها در بازار ارز 
هم بودیم. بنابراین احتمالًا می توان گفت که جهش نرخ سکه، با توجه به تبعیت قیمت سکه از 
قیمت ارز و اونس جهانی، می تواند ریشه در بازار ارز و دلار داشته باشد. اما چه عاملی باعث این 
تحول شد؟ در این جا یک گمانه دیگر می توان مطرح کرد. دیروز یک تحول قابل توجه نیز در 
بازار رخ داد و آن آغاز به کار صرافی ها بود که چند ماه از فعالیت منع شده بودند. پیشتر مروری 
بر سازو کار تعیین نرخ در فضای صرافی ها، حاکی از این بود که ملاک آن ها برای محاسبه نرخ 
سکه، بازار صرافی های خارج از کشــور )دبی امارات( است. اصلًا به همین دلیل هم بود که 
وقتی دولت ارز را در 4۲00 تومان تک نرخی کرد، باز قیمت سکه به تبعیت از بازار حواله درهم، 
به رشد خود ادامه داد. وگرنه می بایست با نرخ 4۲00 تومان، خود را تطبیق می داد. پس هم 
اینک می توان گفت احتمالًا هنوز مرجع قیمتی برای صرافی ها، چیزی غیر از سازو کار بازار 
ثانویه در داخل است و احتمالًا انتظارات شکل گرفته در بازار خارجی یا بازار غیر رسمی، شکل 

دهنده سمت و سوی قیمت هاست. 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

ادعای انتصاب آقای داماد و بر بالین همراهان بیمار!

دیگر آب نداریم!
انتشار تصویری از روند خشک شدن یکی از رودخانه 
های دیدنی استان فارس طی سال های ۹4، ۹5 و 
۹6 تاسف بار بود و بازتاب های زیادی در فضای مجازی 
به دنبال داشت. در تصویری که منتشر شده سه نمای 
متفاوت از رودخانه ای  پــرآب  در استان فارس دیده 
می شود که طی سه سال به مرور خشک شده و امسال 
حتی یک قطره آب هم ندارد! تعدادی از هم وطنان برای 
این عکس نوشتند: »وقتی بدون کوچک ترین تحقیق 
کارشناسی جلوی همه رودخانه ها سد می بندن باید هم 
انتظار این جور خشکسالی رو داشت!« کاربرانی هم به 
کنایه نوشته اند: »کاکو! فردا همین جا برج می سازن و 

به ملت قالب می کنن!«

1.2

ادعای انتصاب دردسرساز آقای داماد!
انتشار تصویری از یک نامه اداری موجی از حرف 
و حدیث ها را در فضای مجازی به راه انداخت. در 
تصویری که در شبکه های اجتماعی دست به دست می 
شود نامه ای از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
دیده می شود که طبق آن »کامبیز مهدی زاده فرساد«، 
داماد رئیس جمهور به عنوان دبیر ستاد توسعه فناوری 
های حوزه انرژی منصوب شده است. کاربری در این 
باره نوشت: »ظاهرا جوان گرایی از خانواده مسئولان 
شروع شده نه از بدنه مردم!« کاربر دیگری هم نوشته 
است: »خدایی توجه کردین همه آدمای شایسته توی 
فک و فامیل مسئولان پیدا میشه و اصلا نیازی نیست 

دنبال شایسته ها باشن!«

844.2

نجات بنای تاریخی از خطر سیل در ترکیه
»انتقال ساختمان یک حمام تاریخی در ترکیه به منطقه 
ای که در خطر سیلاب نباشد.« ظاهرا هواشناسی 
ترکیه  پیش بینی کــرده در چندروز آینده احتمال 
سیلاب در منطقه ای وجود دارد که یک حمام تاریخی 
در آن هست . بعد از پیش بینی هواشناسی مسئولان 
این کشور تصمیم گرفتند که این بنای تاریخی 1600 
تنی را به منطقه دیگری منتقل کنند. انتشار این 
خبر بازتاب گسترده ای داشت. کاربرانی با تشویق 
کار مسئولان ترکیه نوشتند: »چقدر بــرای تاریخ و 
فرهنگشون ارزش قائل اند... .« تعدادی از کاربران 
هم این موضوع را  با تخریب میراث فرهنگی درکشور 
خودمان مقایسه کردند و نوشتند: »حالا اگه این جا بود 
می رفتیم با اسپری روش یادگاری می نوشتیم و تا قبل 

از این که سیل بیاد نابودش می کردیم!«

502.6

سیگار کشیدن غیر از این جا ممنوع!
در ژاپــن کسی حق نــدارد در اماکن عمومی، حتی 
فضاهای باز مثل پیاده رو و پارک ها، سیگار بکشد 
و فقط باید در جاهایی که برای سیگاری ها در شهر 
ساخته شده، سیگار کشیده شود. این قانون باعث 
شد کاربران شبکه های مجازی نظرات مختلفی در 
این باره داشته باشند. بهرام در اینستاگرامش نوشت: 
»یه جورایی مثل قهوه خونه های خودمونه فقط یکم 
باکلاس تره« .کاربر دیگری نوشت: »چه قانون خوبی. 
این جا که توی تاکسی و اتوبوس هم آسایش نداری و هر 
لحظه ممکنه راننده یا یکی از مسافرها شروع به سیگار 
کشیدن کنه. اعتراضی هم اگه داشته باشی تو باید 

پیاده شی نه اونا«.

634

بی توجهی بیمارستان ها به همراهان بیماران
انتشار کلیپی از یک بیمارستان 
ــاران در  ــم ــی ــان ب ــراه ــم ــه ه ک
محوطه یک مرکز درمانی روی 
زمین نشسته اند، چیز جدیدی 
نیست اما ساخت و ساز در کنار 

بیمارستان، اتفاقی است که کمتر خبرساز شده است. 
رشیدپور با پخش گزارشی از یک بیمارستان که هیچ 
امکاناتی برای همراهان در نظر نگرفته بود و ساعت 14 
که بیماران به استراحت نیاز دارند، سر و صدای ساخت 
و ساز در کنار بیمارستان به گوش می رسد، گفت: »الان 
بعضی بیماران به ترکیه می روند با این که پزشکان 
ایرانی بسیار بهتر از آن ها هستند. می پرسید چرا؟ چون 
اخیرا بیمارستان های ترکیه ای روی همین نقطه ضعف 
ما دست گذاشته اند و مدام تبلیغ افتتاح هتل های مجلل 

در کنار بیمارستان هایش را می کنند.« 

913.8

نه به اسراف، من را بخورید!
انتشار تصویر بسته مرغی در یکی از فروشگاه های 
فرانسه، که زمان کمی به تاریخ انقضایش مانده وروی 
آن نوشته شده: »نه به اسراف؛ من را بخورید« و قیمت 
آن از چهار یورو به دو یورو کاهش پیدا کرده است در 
فضای مجازی مورد توجه کاربران قرار گرفت. کاربری 
زیر این عکس نوشت: »این جا تاریخ مصرف رو مخدوش 
می کنن مشتری متوجه انقضای محصول نشه.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »توی کشور ما بیشتر مغازه دارها 
حاضرن محصول بگنده و بریزن دور ولی ارزون تر 
ندن.« کاربر دیگری هم نوشت: »خوبه که کارای خوبه 
بقیه دنیا رو ببینیم و ازشون یاد بگیریم ولی یادمون نره 

که خودمون هم از این جنس کارای خوب کم نداریم.«

844.3M 

مردم و مسئولان به مناسبت روز خبرنگار با حضور در تحریریه 
روزنامه خراسان تاکید کردند

»خراسان«؛ هویت، صداقت، اعتدال
فرا رســیدن روز خبرنگار، بهانه ای بود که به رســم هر ساله، مسئولان دســتگاه ها، نهادها و 
سازمان ها و... مهمان تحریریه »خراسان« شوند و از تلاش قلم به دستان حقیقت گو قدردانی 
کنند. پدر و مادر شهید مدافع حرم »حسین هریری« با همراهی مهمان نواز جانباز روشن دل 
و عرفانی آزاده و جانباز دفاع مقدس به همراه حجت الاسلام معصومی مدیر کل بنیاد شهید   
خراسان رضوی، مرتضی بختیاری قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی به همراه سیدنظام 
الدین موسوی معاون ارتباطات و رســانه  ، مروارید مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان به همراه 
استادی رئیس اداره ارشاد مشهد ، امینی معاون فرهنگی مطبوعاتی و همچنین سمیع رئیس 
اداره مطبوعات و تبلیغات استان، محمد حسین زاده معاون فرهنگی سپاه امام رضا)ع( و عباس 
محمدیان مسئول بسیج استان، نصری مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، اخوان 
عبداللهیان مدیر کل راه و شهرسازی  استان، داستانی مدیر درمان تامین اجتماعی استان، 
حجت الاسلام والمسلمین  احمدزاده  مدیر کل اوقاف استان، عزیز اله نژاد علی  رئیس منطقه 
۹ پیام نور کشور، سید عبدا... ارجاعی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی، 
حجت الاسلام والمسلمین وفایی رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان، معاونان شرکت 
برق منطقه ای خراســان، رحیمی مدیرکل فنی و حرفه ای اســتان، شــادمهری معاون بهره 
برداری آبفای استان و جمعی از مسئولان این شرکت، روز گذشته به تحریریه خراسان آمدند و 
روز خبرنگار را تبریک گفتند.محمدرضا حیدری رئیس شورای اسلامی شهر مشهد به همراه 
شهناز رمارم، احمد نوروزی، علیرضا شهریاری، محمد حاجیان شهری، سیدمحسن حسینی 
پویا، احسان اصولی و محمدحسین ودیعی اعضای شورای اسلامی شهر مشهد، مکرمی فر 
مدیرکل میراث فرهنگی استان با همراهی جمعی از مسئولان این اداره کل، برکچی معاون 
حمل و نقل شهردار مشهد به همراه جمعی از مدیران این معاونت از جمله مدیران عامل الیت، 
اتوبوسرانی و تاکسیرانی شهرداری، خلیل ا... کاظمی معاون خدمات و محیط زیست شهری 
شهردار مشهد، کریمیان مدیرعامل سازمان مدیریت و پسماند، جعفری مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی، حجت الاسلام والمســلمین مهدوی دامغانی مدیرعامل سازمان فردوس ها، 
سلامی مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز، یعقوبی مدیر فضای سبز شهری، صحراگرد 
مدیر برنامه ریزی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری مشهد، قربانی شهردار منطقه ۲ 
مشــهد و بنایی معاون اداری و مالی شهرداری منطقه یک، علیرضا صحرائی مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان به همراه جمعی از مدیران و همچنین حســینعلی آریانی مدیر 
خانه مطبوعات به همراه مجتبی نوریان و محمدجواد رنجبر دو عضو دیگر هیئت مدیره خانه 
مطبوعات خراســان رضوی، با حضــور در تحریریه خراســان روز خبرنــگار را تبریک گفتند.

حسینی فرماندار شهرستان بینالود به همراه  جمعی از مسئولان  این شهرستان، گلدوزیان 
معاون نظام پزشکی استان، کیامرز مدیرعامل قطار شهری مشهد، قاضی عزیزی از قضات 
بازنشسته دادگستری، جمعی از کودکان موسسه گلستان علی)ع( به همراه مربیان خود، 
جمعی از دختران آسمانی موسسه  فتح المبین به همراه زهرا حجت  مدیرعامل این موسسه، 
هاجر شریفی مدیرعامل انجمن حامیان بانوان شریف و فرشته هنری و  نسرین توانا  از بنیاد بین 
المللی پیشگیری و کنترل دیابت نیز از دیگر مهمانان تحریریه خراسان در روز خبرنگار بودند.


